



PROPOSTA COMERCIAL

A empresa PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, estabelecida na Rodovia PR 483, Km 09 s/n, Telefone (46)3524-1700, email pavimar@pavimar.com.br, inscrita no CNPJ sob nº 79.569.398/0001-31, neste ato representada por Evandro Michel Picoletto, Representante Legal / Engenheiro Civil, RG 6.709.714-9, CPF 913.877.879-34, Av. Julio Assis Cavalheiro, 1065 - Francisco Beltrão - PR, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Concorrência Eletrônica nº 90001/2024 de acordo com especificações constantes no edital e anexos, conforme segue:

Item	Quant.	Un.	Especificação	Valor Unitário R\$	Valor Global R\$
01	01	Un.	OBRAS CIVIS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	R\$ 580.384,11 (quinhentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e quatro reais e onze centavos)	R\$ 580.384,11 (quinhentos e oitenta mil, trezentos e oitenta e quatro reais e onze centavos)

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de CONCORRÊNCIA.

1. A empresa obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

2. Declaro que nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

3. Responsável pela assinatura do contrato:

- Nome: Evandro Michel Picoletto
- CPF: 913.877.879-34
- Endereço: Av. Julio A. Cavalheiro, 1065 - Francisco Beltrão - PR
- Telefone: (46)3524-1700 email: pavimar@pavimar.com.br - PR

4. Dados Bancários

- Nome: PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS
- Banco do Brasil, Agência 0616-5, Conta Corrente 7387-3

Francisco Beltrão - PR, 13 de maio de 2024.



EVANDRO MICHEL
PICOLOTTO:91387787934
2024.05.13 08:30:00-03'00'

PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Evandro Michel Picoletto
RG Nº 6.709.714-9 SSP/PR - CREA/PR 162.694/D
Representante Legal / Engenheiro Civil



CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - Rodovia PR 483 Km 09 s/n - Francisco Beltrão - Paraná - Fone: (46)3524-1700 - CNPJ Nº 79.569.398/000-31

LICITAÇÃO Nº 90001/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - ANEXO IV

Município de Renascença - PR - Asfalto Setor 23 - AD-GZ-C-L-M - Pavimentação Asfáltica Sobre Pedras Irregulares

PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRA IRREGULARES					
99814	SERVIÇOS PRELIMINARES					12.387,44
103689	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	4.053,150	m2	2,40	2,87	11.632,54
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	2,000	m2	315,36	377,45	754,90
2	TERRAPLENAGEM					2.433,84
96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	46,820	m3	12,78	15,29	715,88
100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	202,000	m2	2,79	3,33	672,66
101139	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	40,800	m3	21,40	25,62	1.045,30
3	(GUIA) MEIO-FIO					76.269,17
COMP - 100	REMOÇÃO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO	1.002,750	m	14,07	16,84	16.886,31
94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	1.002,750	m	49,48	59,22	59.382,86
4	SUB-BASE E BASE					8.900,71
96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	6,000	m3	110,88	132,72	796,32
96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	34,800	m3	121,60	145,54	5.064,79
95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1.020,000	m3xKM	2,49	2,98	3.039,60
5	PAVIMENTAÇÃO					403.636,34



CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - Rodovia PR 483 Km 09 s/n - Francisco Beltrão - Paraná - Fone: (46)3524-1700 - CNPJ N° 79.569.398/000-31

LICITAÇÃO N° 90001/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - ANEXO IV

Município de Renascença - PR - Asfalto Setor 23 - AD-GZ-C-L-M - Pavimentação Asfáltica Sobre Pedras Irregulares

Data Base: 01-24 (N DES.) BDI: 19,69%

PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (com BDI) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
560400	IMPRIMAÇÃO IMPERMEAB. EXCLUSIVE FORNEC. DO CM	232,000	m2	0,51	0,61	141,52
589100	FORNECIMENTO DE ASFALTO DILUIDO CM-30	0,180	t	5.865,34	7.020,22	1.263,64
561100	PINTURA DE LIGAÇÃO EXCL. FORNEC. DA EMULSÃO	8.106,300	m2	0,35	0,42	3.404,65
589420	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	4,050	t	3.729,85	4.464,25	18.080,21
95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	243,200	m3	1.245,83	1.491,13	362.642,82
95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	6.075,000	m3xKM	2,49	2,98	18.103,50
6	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					13.379,89
822000	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE SOLVENTE	285,180	m2	31,31	37,48	10.688,55
820000	PLACA SINALIZAÇÃO C/ PELÍCULA REFLETIVA	1,000	m2	585,80	701,14	701,14
821300	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO, H=3,00M	4,000	ud	415,70	497,55	1.990,20
7	ENSAIOS TECNOLÓGICOS					63.376,72
74022/27	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	8,000	un	108,30	129,62	1.036,96
74022/53	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	8,000	un	139,25	166,67	1.333,36
09.05.02	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	8,000	un	49,77	59,57	476,56
09.04.01	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	8,000	un	101,18	121,10	968,80
09.01.18	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica	8,000	gb	6.220,34	7.445,13	59.561,04
PREÇO GLOBAL						580.384,11

Francisco Beltrão - PR, 13 de maio de 2024.

EVANDRO MICHEL
PICOLOTTI:91387787934
2024.05.13 08:30:17-03'00'



PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
Evandro Michel Picolotto
RG N° 6.709.714-9 SSP/PR - CREA/PR 162.694/D
Representante Legal / Engenheiro Civil



CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

#REF!	ANEXO V
Município de Renascença - PR - Asfalto Setor Setor 23 - AD-GZ-C-L-M - Pavimentação	AREA: 64.152,00m3
Razão Social: PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	Serviços	MESES												TOTAIS	
		1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS							
		PS	Valor	PS	Valor	PS	Valor	PS	Valor	PS	Valor	PS	Valor		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	12.387,44		-	-	-	-	-	-	-	-	2,13%	12.387,44	
2	TERRAPLENAGEM	30,00%	730,15	70,00%	1.703,69		-	-	-	-	-	-	0,42%	2.433,84	
3	(GUIA) MEIO-FIO	30,00%	22.880,75	30,00%	22.880,75	40,00%	30.507,67		-	-	-	-	13,14%	76.269,17	
3	SUB-BASE E BASE		-	80,00%	7.120,57	20,00%	1.780,14		-	-	-	-	1,53%	8.900,71	
4	PAVIMENTAÇÃO		-	20,00%	80.727,27	50,00%	201.818,17	30,00%	121.090,90	69,55%	403.636,34				
5	SINALIZAÇÃO VIÁRIA		-		-		-	100,00%	13.379,89	2,31%	13.379,89				
6	ENSAIOS TECNOLÓGICOS		-		-		-	100,00%	63.376,72	10,92%	63.376,72				
Percent.	Global Simples (PGS)	6,20%		19,37%		40,34%		34,09%							
Percent.	Global Acumulado (PGA)	6,20%		25,57%		65,91%		100,00%		100%					
Valor	Global Simples		35.998,34		112.432,28		234.105,98		197.847,51						
Valor	Global Acumulado		35.998,34		148.430,62		382.536,60		580.384,11					580.384,11	

Francisco Beltrão - PR, 13 de maio de 2024.



EVANDRO MICHEL
PICOLOTTO:91387787934
2024.05.13 08:30:40-03'00"
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
Evandro Michel Picolotto
RG Nº 6.709.714-9 SSP/PR - CREA/PR 162.694/D
Representante Legal / Engenheiro Civil